### Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta

Jalan Ir. H. Djuanda Nomor 95 15412 7401925



www.uinjkt.ac.id

Kementerian Agama Republik Indonesia / Direktorat Jenderal

Pendidikan Islam / Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta

# Layanan Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) UM PTKIN

No. SK:

#### Persyaratan

- 1. Lulus satuan pendidikan SMA/sederajat.
- 2. harus sudah memiliki ijazah atau yang sederajat.
- 3. Lulusan tahun 2022 dipersyaratkan memiliki Surat Keterangan Lulus dari kepala satuan pendidikan

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. 1. Pendaftaran melalui Website UM-PTKIN https://um-ptkin.ac.id/
- 2. 2. Pengumuman hasil seleksi melalui Website UM-PTKIN https://um-ptkin.ac.id/
- 3. 3. Jika lolos seleksi, melakukan pengisian UKT
- 4. 4. Login Daftar Ulang dapat diakses setelah melakukan pembayaran UKT. Pembayaran UKT melalui bank-bank mitra yang telah ditentukan
- 5. 5. Proses Cetak Nomor Induk Mahasiswa (NIM) dapat dilakukan apabila berkas Daftar Ulang sudah diverifikasi oleh Panitia
- 6. 6. Mendaftarkan diri untuk Tes Bahasa setelah mendapatkan Nomor Induk Mahasiswa.
- 7. 7. Mendaftarkan diri untuk kegiatan Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) setelah mendapatkan Nomor Induk Mahasiswa.

## Waktu Penyelesaian

### Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta

Jalan Ir. H. Djuanda Nomor 95 15412 7401925



www.uinjkt.ac.id

Kementerian Agama Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Pendidikan Islam / Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta

0

- 1. Pendaftaran melalui Website UM-PTKIN https://um-ptkin.ac.id/
- 2. Pengumuman hasil seleksi melalui Website UM-PTKIN https://um-ptkin.ac.id/
- 3. Jika lolos seleksi, melakukan pengisian UKT
- 4. Login Daftar Ulang dapat diakses setelah melakukan pembayaran UKT. Pembayaran UKT melalui bankbank mitra yang telah ditentukan
- 5. Proses Cetak Nomor Induk Mahasiswa (NIM) dapat dilakukan apabila berkas Daftar Ulang sudah diverifikasi oleh Panitia
- 6. Mendaftarkan diri untuk Tes Bahasa setelah mendapatkan Nomor Induk Mahasiswa.
- 7. Mendaftarkan diri untuk kegiatan Pengenalan Budaya Akademik dan Kemahasiswaan (PBAK) setelah mendapatkan Nomor Induk Mahasiswa.

## Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Menggunakan tarif yang sudah ditetapkan dan disahkan

# Produk Pelayanan

1. Penerimaan mahasiswa baru

#### Pengaduan Layanan

Bagian Akademik

Biro Administrasi Akademik Kemahasiswaan dan Kerjasama

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta